#### Amtliche Bekanntmachung der Stadt Neuss

Aufgrund des Delegationsbeschlusses des Rates der Stadt Neuss vom 27.10.1995 hat der Kulturausschuss in seinen Sitzungen vom 05.09.2016, 21.02.2018 und 22.11.2018 folgende Straßenbenennungen beschlossen:

### 1. Innenstadt – ehemaliges Areal der Münsterschule – Damenstift-Platz

Die Planstraße von der Quirinusstraße bis einschließlich des Fußweges über die Fußgängerbrücke zum Hafen wird "Damenstift-Platz" benannt.

# 2. Innenstadt – ehemaliges Areal der Münsterschule – Auf dem Ufer

Die Planstraße zwischen Glockhammer und Planstraße "Damenstift-Platz" wird "Auf dem Ufer" benannt.

## 3. Stadtgarten

Die Grünfläche im Stadtgarten, im Bereich des Spielplatzes zwischen Franz-Kellermann-Weg und südlich des Weihers wird "Platz der Kinderrechte" benannt.

### 4. Norf Bebauungsplan 460 - Nievenheimer Straße - Quartiersentwicklung Grupellopark

Die von der Nievenheimer Straße in östlicher Richtung abgehende Straße beginnend am Kreisverkehr einschließlich der Ringstraße im Süden wird "Elise-Stoffels-Straße" benannt.

#### 5. Norf Bebauungsplan 460 – Nievenheimer Straße – Quartiersentwicklung Grupellopark

Die von der Elise-Stoffels-Straße in nördliche Richtung, parallel zur Nievenheimer Straße abgehende Straße von Ringstraße bis zum Wendehammer wird "Magda-Menn-Straße" benannt.

### 6. <u>L 142 im Ortsteil Bettikum</u>

Die L142 wird im Ortsteil Bettikum zwischen der Kreuzung zur K30 und der Einmündung der St.-Antonius-Straße "Villestraße" benannt.

#### Hinweis:

Für Rückfragen stehen Ihnen Frau Bongartz, Frau Nikolai und Herr Weiß vom Bauverwaltungsamt der Stadt Neuss, Michaelstraße – Eingang 5, 1. Etage, Zimmer 1.628 und 1.626, 41460 Neuss, Telefon: 02131 – 90 6002, 90 6801 und 90 6010 zur Verfügung. Zu den benannten Verkehrsflächen können dort auch Pläne und Unterlagen eingesehen werden.

Neuss, den 28.03.2019

Stadt Neuss Der Bürgermeister In Vertretung

Hölters Beigeordneter